Gasthaus ,,Oma’s Speisekammer*
Steinfurter Strafle 34

16244 Schortheide / OT Lichterfelde
Tel: 033 34 /52 69 90

Homepage: www.hotel-lichterfelde.de

%> Absprachen bitte nach Terminvereinbarung %J"
DEISERATNNCT

V4
Oma’s
f)lfnungszeiten: Mi, Do, Fr, Sa, So. ab 11.00 Uhr geofinet, °
oder nach Vereinbarung. SpelSEkammer

Mo. und Di. Ruhetag

Unser Angebot fiir Biifett im oder aufler Haus Hotel - Restaurant

www.hotel-lichterfelde.de

Warmanteile
Soljanka oder Kisesuppe Portion 5,40 €
Mohren-Ingwer-Suppe Portion 5,30 €
Gulaschsuppe (Schwein und Rind gemischt) Portion 6,00 €
Frikassee Portion 7,60 €
»Country“-Schwein (ab 8 Kg) pro Kg 42,00 €
Spanferkelkeule (4 -8Kg) pro Kg 34,00 €
Schweinekrustenbraten (ab 3,5 kg) pro Kg 27,00 €
Kasslerbraten (vom Kamm) pro Kg 34,60 €
Sauerkraut ab 13,90 €
Gefiillter Truthahn (mit einer Sellerie-WeifSbrot-Knoblauchfiillung, ab 5 Kg) pro Kg 30,50 €
Schweineschnitzel (80g) Stiick 4,60 €
Kasslerlachs mit Sauerkraut, Ananas und Kése tiberbacken Stiick 5,90 €
Grillhaxe (ca. 800g) Stiick 12,00 €
Hihnchenkeulen Stiick 2,50 €
Hackfleischrollchen (in Kochschinken) Stiick 7,40 €
Gebratenes Zanderfilet auf Gemiisestroh (Mohren, Sellerie, Lauch) pro Kg 72,00 €
Gefiillte Tomaten mit Hackfleisch Stiick 4,70 €
Gemiiseplatte (Blumenkohl, Broccoli, Sauce Hollondaise) Stiick 25,80 €
(wahlweise noch Mohren, gr. Bohnen, Rosenkohl) je 11,60 €
Gemiisepfanne (Zucchini, Champignons, Paprika, Cherrytomaten) pro Kg 27,20 €
Gemiiseauflauf 31,70 €
Kartoffelauflauf 24,60 €
Nudelauflauf (mit Kochschinken und Sahne-Sauce) 28,40 €
Panierte Champignons pro Kg 30,50 €
Hihnchenbrust naturell pro Kg 50,20 €
Hiahnchenbrust ,,Hawaii Stiick 6,00 €
Hihnchenpfanne - Champignon-Sahne-Sauce pro Kg 63,20 €
Hihnchenpfanne - Ananas-Curry-Sahne-Sauce pro Kg 63,20 €
Hihnchenpfanne - Paprika-Sahne-Sauce pro Kg 63,20 €
Hihnchenpfanne ,,Mediterran (mit Paprika, Champignons, Bohnen, Tomaten) pro Kg 59,40 €
Schweinefiletpfanne (mit Zwiebeln, Lauchzwiebeln, Champignons) pro Kg 72,00 €
Schweinebiackchen in Rotwein-Sauce pro Kg 67,50 €
Schweinemedaillons mit Tomate-Mozzarella iiberbacken pro Kg 68,20 €
Frische Champignons in Sahne-Sauce Portion 6,80 €

Warme Beilagen je Portion

Pommes 3,20 €, Kroketten 3,20 €, Salzkartoffeln 4,10 €, Bratkartoffeln 4,40 €,
Rosmarinkartoffeln 5,20 €, Klof3e 4,50 €, Reis 3,20 €

/. . . )
NN




Platten

Kéasehappen (auf Pumpernickel mit Camembert oder Kéasewiirfel)
V2 belegtes Brotchen, Canapé

Késeplatte

(Schnittkiase, Bresso, Camembert, Babybel, Obstdeko)
Schinken-Salami-Platte

(Schwarzwalder, Nussschinken, Lachsschinken, Salami)
Partybouletten

Y5 getiilltes Ei

Hackepeter (mit oder ohne Knoblauch)
Tomaten-Mozzarella-Platte

Salat mit Dressing

(Eisbergsalat, Gurke, Paprika, Mais, Radieschen)

Salate

Gemischter Salat

Tomatensalat

Gurkensalat (mit oder ohne saure Sahne)

Schichtsalat

Bohnensalat

Eiersalat

Heringssalat

Kisesalat lieblich (Weintrauben, Ananas, Mandarinen, Mayonnaise)
Kisesalat herb (Paprika, Zwiebeln, Mais, Knoblauch)
Nudelsalat (Kochschinken, Gurke, Paprika, Mayonnaise)
Italienischer Nudelsalat (Pinienkerne, getrocknete Tomaten, Rucola)
Kartoffelsalat (mit Mayonnaise)

Siiﬁsgeisen

Obstplatte

Obstsalat

Zitronencreme

Schokocreme

Rote Griitze (mit Kirschen und Himbeeren)
Quarkspeise (mit Friichten nach Wahl)
Gotterspeise (rot oder griin)

Vanillecreme

Erdbeercreme

Moccacreme

Sonstiges

Baguettestange (hell)

Zwiebelbaguette

Partybrotchen (verschiedene Sorten)
Butterteller gemischt (Krauter- und normale Butter)

Stiick
Stiick
Stiick

Stiick

Stick
Stick
500g
Stick
Schale

ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
gr.
gr.
gr.

500g
500g
500g
500g
500g
500g
500g
500g
500g
Schale
Schale
Schale

Stiick

je Glas
je Glas
je Glas
je Glas
je Glas
je Glas
je Glas
je Glas
je Glas

Stiick
Stiick
Stiick

je

2,60 €
2,70 €
40,60 €

48,30 €

2,00 €
1,50 €
12,70 €
31,90 €
29,70 €

12,70 €
15,30 €
11,30 €
19,30 €
12,70 €
11,30 €
19,20 €
19,20 €
19,20 €
21,10 €
29,00 €
21,10 €

37,70 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €
4,00 €
4,00 €
3,30 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

7,00 €
7,90 €
1,00 €
10,00 €



