Unser Angebot für Büfett im oder außer Haus

Gasthaus "Oma's Speisekammer"

Steinfurter Straße 34

16244 Schorfheide / OT Lichterfelde

Tel: 0 33 34 / 52 69 90

Homepage: www.hotel-lichterfelde.de

Absprachen bitte nach Terminvereinbarung

Öffnungszeiten: Mi, Do, Fr, Sa, So. ab 11.00 Uhr geöffnet,

oder nach Vereinbarung. Mo. und Di. Ruhetag

Hotel - Restaurant



www.hotel-lichterfelde.de

Warmanteile

Soljanka oder Käsesuppe		Portion	5,40 €
Möhren-Ingwer-Suppe		Portion	5,30 €
Gulaschsuppe	(Schwein und Rind gemischt)	Portion	6,00€
Frikassee		Portion	7,60 €
"Country"-Schwein	(ab 8 Kg)	pro Kg	42,00 €
Spanferkelkeule	(4 - 8 Kg)	pro Kg	34,00 €
Schweinekrustenbraten	(ab 3,5 kg)	pro Kg	27,00€
Kasslerbraten	(vom Kamm)	pro Kg	34,60 €
Sauerkraut		ab	13,90 €
Gefüllter Truthahn (mit eine	er Sellerie-Weißbrot-Knoblauchfüllung, ab 5 Kg)	pro Kg	30,50 €
Schweineschnitzel	(80g)	Stück	4,60 €
Kasslerlachs mit Sauerkraut,	Ananas und Käse überbacken	Stück	5,90 €
Grillhaxe	(ca. 800g)	Stück	12,00 €
Hähnchenkeulen		Stück	2,50 €
Hackfleischröllchen (in Kocl	nschinken)	Stück	7,40 €
Gebratenes Zanderfilet auf C	Gemüsestroh (Möhren, Sellerie, Lauch)	pro Kg	72,00 €
Gefüllte Tomaten mit Hackf	leisch	Stück	4,70 €
Gemüseplatte (Blumenkohl, Broccoli, Sauce Hollondaise)		Stück	25,80 €
(wahlweise noch Möhren, gr. Bohnen, Rosenkohl)		je	11,60 €
Gemüsepfanne (Zucchini, Champignons, Paprika, Cherrytomaten)		pro Kg	27,20 €
Gemüseauflauf			31,70 €
Kartoffelauflauf			24,60 €
Nudelauflauf (mit Kochschinken und Sahne-Sauce)			28,40 €
Panierte Champignons		pro Kg	30,50 €
Hähnchenbrust naturell		pro Kg	50,20 €
Hähnchenbrust "Hawaii"		Stück	6,00 €
Hähnchenpfanne - Champignon-Sahne-Sauce		pro Kg	63,20 €
Hähnchenpfanne - Ananas-Curry-Sahne-Sauce		pro Kg	63,20 €
Hähnchenpfanne - Paprika-Sahne-Sauce		pro Kg	63,20 €
Hähnchenpfanne "Mediterran" (mit Paprika, Champignons, Bohnen, Tomaten)		pro Kg	59,40 €
Schweinefiletpfanne (mit Zwiebeln, Lauchzwiebeln, Champignons)		pro Kg	72,00 €
Schweinebäckchen in Rotwein-Sauce		pro Kg	67,50 €
Schweinemedaillons mit Tomate-Mozzarella überbacken		pro Kg	68,20 €
Frische Champignons in Sah	ine-Sauce	Portion	6,80 €

Warme Beilagen je Portion

Pommes 3,20 €, Kroketten 3,20 €, Salzkartoffeln 4,10 €, Bratkartoffeln 4,40 €, Rosmarinkartoffeln 5,20 €, Klöße 4,50 €, Reis 3,20 €



<u>Platten</u>

Käsehappen (auf Pumpernickel mit Camembert oder Käsewürfel)	Stück	2,60 €
½ belegtes Brötchen, Canapé	Stück	2,70 €
Käseplatte	Stück	40,60 €
(Schnittkäse, Bresso, Camembert, Babybel, Obstdeko)		
Schinken-Salami-Platte	Stück	48,30 €
(Schwarzwälder, Nussschinken, Lachsschinken, Salami)		
Partybouletten	Stück	2,00 €
½ gefülltes Ei	Stück	1,50 €
Hackepeter (mit oder ohne Knoblauch)	500g	12,70 €
Tomaten-Mozzarella-Platte	Stück	31,90 €
Salat mit Dressing	Schale	29,70 €
(Eisbergsalat, Gurke, Paprika, Mais, Radieschen)		



Salate

Gemischter Salat		ca. 500g	12,70 €
Tomatensalat		ca. 500g	15,30 €
Gurkensalat	(mit oder ohne saure Sahne)	ca. 500g	11,30 €
Schichtsalat		ca. 500g	19,30 €
Bohnensalat		ca. 500g	12,70 €
Eiersalat		ca. 500g	11,30 €
Heringssalat		ca. 500g	19,20 €
Käsesalat lieblich	(Weintrauben, Ananas, Mandarinen, Mayonnaise)	ca. 500g	19,20 €
Käsesalat herb	(Paprika, Zwiebeln, Mais, Knoblauch)	ca. 500g	19,20 €
Nudelsalat	(Kochschinken, Gurke, Paprika, Mayonnaise)	gr. Schale	21,10€
Italienischer Nudelsalat (Pinienkerne, getrocknete Tomaten, Rucola)		gr. Schale	29,00 €
Kartoffelsalat	(mit Mayonnaise)	gr. Schale	21,10€



Süßspeisen

Obstplatte		Stück	37,70 €
Obstsalat		je Glas	4,00€
Zitronencreme		je Glas	4,00€
Schokocreme		je Glas	4,50 €
Rote Grütze	(mit Kirschen und Himbeeren)	je Glas	4,00€
Quarkspeise	(mit Früchten nach Wahl)	je Glas	4,00€
Götterspeise	(rot oder grün)	je Glas	3,30 €
Vanillecreme		je Glas	4,50 €
Erdbeercreme		je Glas	4,50 €
Moccacreme		je Glas	4,50 €



Sonstiges

Baguettestange	(hell)	Stück	7,00€
Zwiebelbaguette		Stück	7,90 €
Partybrötchen	(verschiedene Sorten)	Stück	1,00€
Butterteller gemisch	t (Kräuter- und normale Butter)	je	10,00€